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Historischer Verein für das Württembergilche Franken.

Urkunden und Notizen zur Geschichte des Hauses Hohenlohe.
Von G. Bossert.

No. 1 zeigt Kraft I, Landrichter in Franken, in angesehener Vertrauensstellung 
und berichtigt den Hohenlohifchen Stammbaum dahin, daß Poppo nicht der zweite, 
sondern der erstgeborne Sohn Krafts ist.

No. 2 und 3, welche S. Durchlaucht Fürst Friedrich Karl mir noch während 
seiner Leidenszeit zur Verwendung übergeben hat, werfen ein Licht auf die Geschichte 
Krafts IV, des Rats K. Wenzels; von dem Handel mit dem Potendorfer und dem 
Besitz in Dornbach war bis jetzt, soviel ich sehen kann, nichts bekannt, Fischer er­
wähnt nichts davon. Das in beiden Urkunden bezeugte Verhältnis zu Herzog Albrecht 
von Österreich verdient weitere Nachforschung.

No. 4 und 5 entstammen dem kaiserlichen Archiv in Straßburg (F. 2601 
13 Produkte. Akten des kaiserl. Fiskals gegen Gr. Sigmund von Hohenlohe) und 
waren S. Durchlaucht Fürst Friedrich Karl zur Einsicht mitgeteilt. In seinem Auftrag 
habe ich die folgenden Auszüge gemacht. Aus den Akten ergiebt sich, daß Gr. 
Sigmund am 15. Dezember 1529 in die Acht erklärt worden war, aus der er nach 
Fischer 1, 125 am 6. Mai 1530 befreit wurde. Nach den Akten aber gingen die 
Prozeßverbandlungen noch im November und Dezember 1530 weiter.

• No. 6 entstammt einem schönen Missale, gedruckt durch Renatus Beck in Straß­
burg 1520, das wahrscheinlich von dem Pfarrer Bernhart Tummelhardt in Gailenkirchen, 
wohl 1542, erworben wurde; dasselbe befindet sich jetzt im fürstlichen Archiv in 
Waldenburg und enthält aus dem Vorsetzblatt Aufzeichnungen über die Grafen von 
Hohenlohe um 1550 und dann kleinere chronikartige Notizen im Kalendarium, die 
einiges Interesse bieten.

No. 7 entstammt dem Archiv in Waldenburg und giebt Nachricht über den 
Empfang Maximilians II in Öhringen 1570.

I. Kraft von Hohenlohe verbürgt sich beim Verkauf der Burg Lindenfels durch die Markgrafen von 
Baden an den Pfalzgrafen Ludwig.

Öhringen 1277. April 29.
Ego Kraffto de Hoenloh prefenti scripto profiteor et proteftor, quod, cum illuftris 

dominus meus Ludewicus comes palatinus Reni dux Bavarie a marchionibus de Baden, videlicet 
Hermanno, Rudolffo et Heffone, caftrum Lyndenfels cum suis attinenciis pro duobus milibus 
marcarum et trecentis marcis puri argenti comparaverit et idem caftrum mee fidei tam a pre- 
dicto domino meo quam a prefatis marchionibus usque ad solutionis terminos fit commium, qui 
utique termini solutionis erunt, quod nunc inftanti octava pentecoftes ultra centum feptuaginta 
tres marcas et decem folidos hall, et ipfis hoc tempore perfolutas quadringente viginti septem 
marce minus decem fol. hall, et in fefto beati Martini mille trecente marce argenti in Wympina, 
fi candem procurationem tenuero, fin autem in Ore(n)gawe, eisdem integraliter perfolventur, 
refidua parte videlicet quadringentis marcis in obligatis pignoribus defalcata, quandocunque pre- 
dicta omnia fraude et dolo et omni malicia exclufis completa fuerint in terminis antedictis, ficut 
in privilegio super hoc mihi et a domino meo et a marchionibus tradito lucidius continetur, 
caftrum predictum cum suis pertinenciis domino meo vel heredibus suis affignabo fohlte et libere 
perpetuo polidendum, de quo etiam fidem vice facramenti preftiti corporalem. Inclufum eft 
etiam tractui antedicto, quod quandocunque infra feftum beati Martini memoratus dominus meus 
vel fui heredes, fi ipfum medio tempore, quod abfit, decedere contigerit, mille trecentas marcas, 
ficut fuperius pretactum eft, vel equinalentiam hall. videlicet tres libras hall, minus quinque solid. 
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pro una marca argenti mihi presente uno predictorum marchionum vel O'.tone de Ebirftein avo 
ipforum, Rollino vel Drofchlino vel aliis nuneiis prefatorum marchionum, qui ipsorum patentes 
literas habuerit, vel mihi abfentibus omnibus fupradictis, fi interee noluerint vel non potuerint, 
perfoluerit per se vel nuncios suos, extunc predictum caftrum cum suis pertinenciis eidem domino 
meo vel suis heredibus fine contradictione et dilatione qualibet teneor affignare. Item fi predicti 
marchiones infra predictum festem Martini pro se et omnibus, quos eadem causa contingit, domino 
meo sepedicto vel suis heredibus gwarandiam, que vulgariter gwerfchafft vocatur, secundum ins 
et confuetudinem terre non fecerint, pretacto domino meo castrum predictum afl’ignabo et pe- 
cuniam perfoluendam ab eodem domino meo in meam, ficut pretetigi, recipiam poteftatem con- 
fervaturus eandem, donec, quidquid de gwarandia promiffum feu ordinatum eft, a predictis marchi- 
onibus totaliter compleatur. Si vero pretactus dominus meus dux ea, que pro expreTis terminis 
de folvenda pecunia sunt predicta, neglexerit nec non curaverit adimplere, caftrum antedictum 
marchionibus reftituam liberum et folutum. Profiteor etiam proteftando publice, quod, si ante 
solutionis terminos, quod abfit, me decedere contigerit ex bac vita, Boppo filius meus primo- 
genitus vel alter filiorum meorun, fi eundem decedere fimiliter contigerit, Hermannus et Con- 
radus Lefchones, Conradus de Nydenawe et Gernodus de Partenauwe ad complenda fideliter 
predicta omnia tenebuntur et de hoc iuramentum predicti quatuor milites preftiterunt. In pre­
dictorum itaque omnium teftimonium fepefato domino meo presentem literam dedi figilli mei 
munimine roboratam. Datum Orengew anno domini M.CCo LXXVII. III. Kal. Maij.